Договор№________

на оказание населению услуг по отпуску холодной (питьевой) воды через водоразборную колонку
г.Стерлитамак                                                                                                                         от «_____» ___________20___г.
Муниципальное унитарное предприятие «СтерлитамакВодоКанал» городского округа город Стерлитамак (МУП «СтерлитамакВодоКанал»), именуемое в дальнейшем Ресурсоснабжающая организация, в лице директора Рахматуллина Раэля Адгамовича, действующего на основании устава, и Собственник жилого дома по адресу:
г. Стерлитамак, ул___________________________________  дом №__________бл./корпус_____общая площадь жилого дома______  кв.м,
Доля в праве общей собственности на общее имущество в жилом доме_______%
1.__________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., дата и место рождения)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Паспорт серия _____________№_______________выдан___________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
Телефон/e-mail.ru____________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________
(на основании свидетельства о праве собственности / выписки из ЕГРН / договора социального найма / договора участия в долевом строительстве / ином

___________________________________________________________________________________________________________________________________________
договоре(указать договор) нужное подчеркнуть

лицевой счет открыть на __________________________________________,именуемый в дальнейшем «Потребитель» ,с другой стороны ,заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмето договора
1.1 В соответствии с условиями настоящего договора Ресурсоснабжающая компания обязуется осуществлять водоснабжение и водоотведение (при отсутствии услуги ненужное вычеркнуть)для хозяйственно-бытовых нужд Потребителя, не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности. Потребитель обязуется оплачивать услуги водоснабжения и водоотведения, предусмотренных настоящим договором.

1.2 Потребитель приобретает у Ресурсоснабжающей организации холодную воду для личных и иных бытовых нужд ,не связанных с осуществлением предпринимательской деятельности.
Количество зарегистрированных граждан (на момент заключения договора ________человек;

Количество проживающих граждан (на момент заключения договора) _________ человек , в том числе:

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. полностью)

_____________________________________________________________________________________________________________________________________

Поливочная площадь (в соответствии с данными технического паспорта) на домовладение_________кв.м

2.Права и обязанности Сторон
2.1 Потребитель обязан:
2.1.1. Выполнять условия настоящего договора и Правила предоставления коммунальных услуг гражданам.
2.1.2. Своевременно и в полном объеме вносить плату за услуги водоснабжения.
2.1.3. Обеспечивать правильное пользование водоразборной колонкой.
2.1.4. Не производить у водоразборных колонок мытье транспортных средств, животных, а также стирку.
2.1.5. Самовольно, без разрешения водоканала, не присоединять к водоразборным колонкам трубы, шланги и иные устройства и сооружения.
2.1.6. В пятидневный срок сообщить в водоканал о своем выбытии в связи с отчуждением жилого дома (продажей, дарением и т.д.).
об изменении фамилии, места проживания; об изменении количества проживающих (зарегистрированных лиц). В противном случае ответственность по оплате оказанных услуг за весь период возлагается на Потребителя, согласно данным указанных в договоре.

2.1.7. В случае нахождения водоразборной колонки в собственности потребителя, самостоятельно обеспечивать ее надлежащее техническое состояние и безопасную эксплуатацию или на основании договора, заключенного со специализированной организацией.

2.2 Потребитель имеет право:

2.2.1  При обнаружении неисправности водоразборной колонки немедленно сообщить по тел.: 24-01-97,(доб. 313,315,319)8-987-240-70-40.

2.2.2  Получать в необходимых объемах водоснабжение надлежащего качества, безопасные для его жизни и здоровья.

2.2.3  Получать от Ресурсоснабжающей организации сведения о состоянии расчетов по оплате за водоснабжение.

2.2.4. Обратиться за перерасчетом платы за водоснабжение в период временного отсутствия по месту постоянного жительства (в случае если оплата за водоснабжение производится по нормативу, в соответствии с Правилами).

2.2.5. Требовать у представителя Ресурсоснабжающей организации предоставления служебного удостоверения.
2.3 Ресурсоснабжающая организация обязана:

2.3.1 При несоответствии состава и качества холодной воды в границах балансовой принадлежности сетей водоснабжения Ресурсоснабжающей организации требованиям законодательства Российской Федерации за коммунальные услуги согласно Правил о предоставлении коммунальных услуг и СанПиН.
2.3.2. Производить по требованию Потребителя сверку платы за водоснабжение.

2.4Ресурсоснабжающая компания имеет право:

2.4.1. Требовать внесения платы за водоснабжение.

2.4.2. Вправе производить перерасчет, доначисление за водоснабжение, в соответствии с Правилами.

2.4.3. Вправе без предварительного уведомления Потребителя приостановить предоставление водоснабжения в случае:

- возникновения или угрозы возникновения аварийной ситуации на оборудовании или сетях, по которым осуществляется водоснабжение;

- возникновения стихийных бедствий и чрезвычайных ситуации, а также при необходимости их локализации и устранения.

3.Порядок определения объемов водопотребления.
3.1. Объем водопотребления за расчетный период определяется по утвержденным нормам водопотребления.

3.2. При наличии водоразборной колонки в собственности потребителя учет потребленной холодной воды и расчеты за потребленную холодную воду производятся исходя из показаний индивидуального прибора учета.

3.3. При отсутствии у потребителя, в собственности которого находиться водоразборная колонка, индивидуального прибора учета холодной воды размер платы за холодное водоснабжение определяется с использованием норматива холодной воды через водоразборную колонку.

3.4. Объем водопотребления на полив устанавливается исходя из площади приусадебного участка. При этом период поливочного сезона устанавливается с 20 мая по 1 сентября (105 дней в году).

4.Порядок расчетов и внесение платы за отпущенную воду

4.1. Расчетный период для оплаты коммунальных услуг устанавливаются равным календарному месяцу.

4.2. Плата за услуги водоснабжения вносятся Потребителям ежемесячно, до 10-го числа месяца, следующего за расчетным.

4.3. Оплата водопотребления производится Потребителем по тарифам, утвержденным в соответствии с действующим законодательством.
 4.4. Сумма оплаты за расчетный месяц определяется в соответствии с разделом 3 настоящего договора.

 4.5 Оплата вносится на основании представленных водоканалом платежных документов и может производиться через банковские отделения, в почтовых   отделениях связи и в кассе водоканала.

5.Условия прекращения или ограничения отпуска
питьевой воды

5.1   Ресурсоснабжабщая организация может прекратить или ограничить отпуск питьевой воды из централизованной системы водоснабжения без предварительного уведомления Потребителя в следующих случаях:

- прекращение электроснабжения, аварий на сетях дос
- аварий и в результате бедствий и чрезвычайных ситуаций;

- необходимости увеличения подачи питьевой воды к местам возникновения пожаров.

5.2. Водоканал вправе ограничить или прекратить подачу питьевой воды, после предупреждения Потребителя, в случае:

- выявления факта самовольного подключения к сетям водоснабжения;

- проведения планово-предупредительного ремонта;

- получение соответствующего предписания органов местного самоуправления или управления Роспотребнадзора.

6.Ответственность сторон. Срок действия договора.

6.1 Действие настоящего договора распространяется на период с «____» ____________20____г. по  «____»___________20___г.
Срок действия договора продляется на тот же срок и на тех же условиях ежегодно без дополнительного оформления, если ни одна сторон не направит другой стороне письменного предложения (уведомления) о расторжении договора.

6.2  Стороны обязуются по всем вопросам, не отраженным в настоящем договоре руководствоваться Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом РФ, Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в  многоквартирных и жилых домов, утверждёнными Постановлением Правительства РФ, Федеральным законом «Об энергосбережении и повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ»  от 23.11.2009г. №261-ФЗ,законами и иными муниципальными актами.
Ресурсоснабжающая организация                                                                                     Потребитель:
МУП «СтерлитамакВодоКанал»
453120 г. Стерлитамак, ул.Днепровская д.3                                                                    1. ____________________________________________
ИНН 0268000188/КПП 026801001                                                                                                                (Ф.И.О. подпись)
Р/счет № 40702810414620000001

Филиал «Центральный» ВТБ (ПАО) г.Москва
Кор.счет 30101810145250000411
БИК банка 044525411

ОКПО 03253894
Тел.24-01-97,8-987-240-70-40
e-mail : vsk-chs@mail.ru
____________________Р.А.Рахматуллин
       (подпись)

                                 М.П